

ÅRSREDOVISNING

Brf Bergslagen 18

Org nr 716419-8173

2024-01-01 – 2024-12-31

Styrelsen för Bostadsrättsföreningen Bergslagen 18 avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31, föreningens tjugosjätte verksamhetsår.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bostadsrättsföreningen Bergslagen 18 registrerades hos Bolagsverket 1987-01-26.

Föreningen har sitt säte i Stockholms kommun.

Den ekonomiska planen upprättades 1999-03-31 och registrerades 1999-04-07.

Föreningen förvärvade i april 1999 fastigheten Bergslagen 18 i Stockholm kommun.

Fastigheten innehas med äganderätt.

Aktuella stadgar är registrerade hos Bolagsverket 2018-12-07.

Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgör därmed en äkta bostadsrättsförening

Styrelse

Styrelsen består av minst tre och högst sju ledamöter med högst tre suppleanter.

Nuvarande styrelse är utsedd vid ordinarie föreningsstämma 2024-05-28.

Anton Abele	Ordförande
Eva Södergren	Sekreterare
Maria Öijer	Kassör
Stefan Andersson	Ledamot
Peter Karlström	Ledamot
Alice Lidgard	Suppleant
Elin Lindberg Lantto	Suppleant

Styrelsen har under året hållit 11 protokollförda sammanträden.

Styrelsearvoden har ej utgått.

Revisor

Föreningens revisor har varit Mikael Jennel auktoriserad revisor, Baker Tilly Stockholm KB

Valberedning

Valberedningen har sedan ordinarie stämma 2024-05-28 utgjorts av Katarina Mannheimer Ahlström och Nora Helmy Rehnberg.

Stämmor

Ordinarie föreningsstämma hölls 2024-05-28.

Fastighet

Föreningen äger fastigheten Stockholm Bergslagen 18 med adresser Upplandsgatan 13 A och B samt Tegnérsgatan 47 A och B i Stockholm. Byggnaden, som ursprungligen är uppförd 1885 och totalrenoverad 1987, består av 30 st bostadslägenheter med en total lägenhetsyta om 2 354 m² med följande fördelning:

Bostad	2 R o k	3 R o k	4 R o k	Summa
antal	9	16	5	30
S:a yta	589	1 232	533	2 354

Utöver lägenheterna innehåller byggnaden 2 lokaler om totalt ca 398 m².

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad hos Brandkontoret.

Taxeringsvärdet 2024 uppgår till 135 600 000 kr (föregående år 135 600 000 kr) fördelat enligt nedan:

(tkr)	Bostäder	Lokaler	Summor
Byggnad	38 000	5 400	43 400
Mark	87 000	5 200	92 200
Summor	125 000	10 600	135 600

Historik över genomfört underhåll av fastigheten (urval)

Fastigheten totalrenoverades 1985-87 och har sedan dess underhållits enligt underhållsplaner.

Komponent	Beskrivning	Åtgärd	Utfört år
Ventilation	OVK	OVK genomfört - godkänt	2024
Tak		Reparation vattenskada	2023
Trapphus		Ny belysning med rörelsesensorer	2022
Tak	Renovering	Ommålning	2022
Fönster	Renovering	Målning och lagning rötskador	2020
VA-stammar		Underhållsspolning	2020
Ytterdörrar	Utbyte	Utbyte till säkerhetsdörrar	2019
Bredband	IP-Only	Installation fiber	2019
Ventilation	Underhåll	Rensning ventilationskanaler/OVK	2019
Tak	Anpassning	Komplettering säkerhet tak	2019
Soprum	Renovering	Ommålning och matavfallssortering	2018
Värme	Utbyte	Nya termostater i alla lägenheter	2018
Trapphus	3 st hissar	Helrenovering och modernisering	2018
Fönster	Utbyte	Samtliga fönster i vindslägenheter	2017
Gård	Renovering	Renovering tätskikt mot fasad	2017
Förråd	Anpassningar	Nya förråd	2017
Cykelförråd		Renovering	2016
Tak	Takkupor	Renovering	2014
VA-stammar		Underhållsspolning	2014
Gästlägenhet	Anpassningar	Renovering kök, målning	2014
Fasader	Renovering	Ny puts nedre fasad	2014
Gård	Uppgradering	Renovering, rabatter, belysning	2010, 2014

Tvättstuga	Uppgradering	Nya maskiner	2011, 2012
Värmeanläggning	Fjärrvärme	Ombyggnad fjärrvärmecentral	2007
Yttertak	Lackerad plåt	Ommålning	2006
Trapphus	3 st	Renovering portar och trapphus	2002
Gård		Belägningsarbeten	2001
Balkonger		Nybyggnation 15 st	2000
Ventilation	Mek. frånluft		2000
Kabel-TV	ComHem	Anslutning	2000
VA-stammar		Stambyte kök/badrum	1987
Fasader	Puts	Renovering	1985-87
Fönster	2-glas, trä	Utbyte mot gård, renover. mot gata	1985-87
Elstigar		Renovering	1985-87

Underhåll, reparationer och investeringar

Årets löpande reparationer uppgår till ca 107 tkr (föregående år ca 29 tkr).

Årets underhållsarbeten uppgår till totalt ca 211 tkr (föregående år ca 196 tkr). Se vidare Not 4.

Inga investeringar har gjorts under året.

Framtida planerat underhåll

Föreningen följer underhållsplanen. För 2025 planeras inga större renoveringar.

Förvaltning

Fastighetsskötsel har ombesörjts av Nabolaget AB.

Ekonomisk förvaltning har ombesörjts av Kanold Redovisning AB.

Städning har ombesörjts av Systrarnas Städ Team AB.

Föreningen har under året amorterat lån med 150 000 kr (föregående år 500 000 kr).

Per 2024-12-31 uppgick föreningens lån till totalt 16 103 795 kr (föregående år 16 253 795 kr).

Uttagna panter 24 500 000, varav ställda 20 523 000, samt 3 977 000 i eget förvar.

Eventualförpliktelser - inga.

Föreningen är registrerad för skattskyldighet för moms avseende uthyrning av verksamhetslokaler.

Föreningens hemsida är www.bergslagen18.se och e-post är styrelsen@bergslagen18.se

Medlemsinformation

Upplåtelser och överlåtelse

Samtliga 30 st bostadslägenheter var per bokslutsdagen upplåtna med bostadsrätt.

Under året har 3 st lägenhetsöverlåtelse ägt rum. Förvärvarna har antagits som medlemmar i föreningen. Förvärvare av bostadsrätt debiteras en överlåtelseavgift om f n 2 000 kr, i avgiften inkluderat kostnad för ny dörrskylt. Pantsättningsavgifter debiteras ej.

Styrelsens policy för andrahandsuthyrningar är att följa bostadsrättslagen. Om lägenheten utan styrelsens tillstånd upplåts i andra hand är nyttjanderätten till lägenheten som innehas med bostadsrätt förverkad och föreningen berättigad att säga upp bostadsrätthavaren till avflyttning. Vid andrahandsuthyrning debiteras uthyraren i enlighet med bostadsrättslagen en årlig avgift om högst 10% av gällande basbelopp. Upplåts en lägenhet under del av år får avgiften tas ut efter det antal kalendermånader som andrahandsuthyrningen omfattar.

I samband med årsskiftet 2024/2025 avflyttade Gardinmagasinet AB från föreningens lokal på Tegnérsgatan 47. Föreningen har tecknat ett nytt hyresavtal för lokalen med Vibery Group AB.

Förändringar i medlemsantalet	2024	2023
Antal medlemmar vid räkenskapsårets början	41	40
Antal tillkommande medlemmar under räkenskapsåret	4	3
Antal avgående medlemmar under räkenskapsåret	- 4	- 2
Antal medlemmar vid räkenskapsårets slut	41	41

Flerårsöversikt	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	2 441 240	2 315 904	2 220 076	1 958 465
Resultat efter finansiella poster	- 47 843	321 726	- 154 423	244 716
Balansomslutning	39 592 292	39 883 124	40 068 232	40 264 343
Kassa och bank	1 032 692	1 034 980	950 058	963 818
Soliditet (%)	58	58	57	57
Skuldkvot	6,5	6,3	7,4	8,1
Skuldsättning kr/m ² (BR)	6 841	6 905	7 117	7 117
Skuldsättning kr/m ² (tot)	5 852	5 906	6 088	6 088
Belåningsgrad (%)	12	12	12	17
Räntekänslighet (%)	12,5	13,2	13,6	13,6
Årsavgift kr/m ² (BR)/år, snitt	549	523	523	523
Årsavgifternas andel av tot intäkt (%)	52	47	55	59
Energikostnad kr/m ² (tot)	215	186	193	182
Sparande kr/m ² (tot)	161	289	170	243

Årsavgiften har höjts med 5% fr o m 2024-01-01.

Soliditet uttrycks som eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Skuldkvot uttrycks som fastighetslån i förhållande till intäkter. Under 5 = bra, över 10 = inte bra.

Belåningsgrad uttrycks som fastighetslåneskuld i förhållande till taxeringsvärdet.

Räntekänslighet uttrycks som den procentuella höjning av årsavgifterna som motsvaras av 1 procentenhets höjning av räntan på räntebärande skulder.

Energikostnad per m² (tot) uttrycks som summa kostnad för el, värme och vatten per kvadratmeter.

Sparande per m² (tot) uttrycks som årets resultat + årets avskrivningar + årets utrangeringar + kostnadsfört planerat underhåll + väsentliga kostnader som inte är en del av den normala verksamheten – väsentliga intäkter som inte är en del av den normala verksamheten dividerat med fastighetens totalyta. Nyckeltalet visar vad verksamheten lämnat i överskott per m² totalyta för att finansiera kommande underhåll och återinvesteringar i fastigheten.

Upplysning vid förlust

Årets redovisade resultat efter avskrivningar är negativt vilket huvudsakligen kan härledas till en större förvaltningsåtgärd av engångskaraktär. Utöver detta har de tillfälligt högre räntekostnaderna som föreningen belastats med under 2024 påverkat resultatet negativt men föreningen noterar att de generella räntenivåerna redan har minskat under 2025.

Förändringar i eget kapital

	Medlems- Insatser	Upplåtelse- avgifter	Fond för yttre underhåll	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	24 024 998	8 650	506 326	-1 755 763	321 726	23 105 937
Resultatdisposition enligt föreningsstämman:						
Reservering till fond för yttre underhåll			406 800	-406 800		
Anspråktagande av fond för yttre underhåll			-195 956	195 956		
Balanseras i ny räkning				321 726	-321 726	
Årets resultat					-47 843	-47 843
Belopp vid årets utgång	24 024 998	8 650	717 170	-1 644 881	-47 843	23 058 094

Resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserat resultat	- 1 644 881
Årets resultat	- 47 843
Summa	- 1 692 724

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Stadseenlig reservering fond för yttre underhåll (0,3% TAX)	406 800
Anspråktagande av fond för yttre underhåll	- 211 856
Balanseras i ny räkning	- 1 887 668
Summa	- 1 692 724

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkningar samt noter. Alla belopp uttrycks i svenska kronor där ej annat anges.

Styrelsen tackar medlemmarna för ett gott samarbete under det gångna året, och önskar föreningen ett framgångsrikt år 2025.

Resultaträkning	Not	2024	2023
<i>Rörelseintäkter</i>			
Nettoomsättning	1	2 441 240	2 315 904
Övriga rörelseintäkter	2	<u>45 290</u>	<u>277 624</u>
<i>Summa rörelseintäkter</i>		2 486 530	2 593 528
<i>Rörelsekostnader</i>			
Driftskostnader	3	- 1 401 512	- 1 220 255
Underhållskostnader	4	- 211 856	- 195 956
Övriga externa kostnader	5	- 121 938	- 180 874
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		<u>- 278 416</u>	<u>- 278 413</u>
<i>Summa rörelsekostnader</i>		- 2 013 722	- 1 875 498
<i>Rörelseresultat</i>		472 808	718 030
<i>Finansiella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		364	341
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>- 521 015</u>	<u>- 396 645</u>
<i>Summa finansiella poster</i>		- 520 651	- 396 304
<i>Resultat efter finansiella poster</i>		- 47 843	321 726
Årets resultat		- 47 843	321 726

Balansräkning

TILLGÅNGAR	Not	2024-12-31	2023-12-31
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	6, 12	<u>38 358 696</u>	<u>38 637 112</u>
Summa materiella anläggningstillgångar		38 358 696	38 637 112
Summa anläggningstillgångar		38 358 696	38 637 112
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		10 992	8 528
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	<u>189 912</u>	<u>202 504</u>
Summa kortfristiga fordringar		200 904	211 032
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	8	<u>1 032 692</u>	<u>1 034 980</u>
Summa kassa och bank		1 032 692	1 034 980
Summa omsättningstillgångar		1 233 596	1 246 012
SUMMA TILLGÅNGAR		39 592 292	39 883 124

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		24 033 648	24 033 648
Fond för yttre underhåll		<u>717 170</u>	<u>506 326</u>
<i>Summa bundet eget kapital</i>		24 750 818	24 539 974
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		- 1 644 881	- 1 755 763
Årets resultat		<u>- 47 843</u>	<u>321 726</u>
<i>Summa fritt eget kapital</i>		- 1 692 724	- 1 434 037
SUMMA EGET KAPITAL		23 058 094	23 105 937
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	9, 12	<u>4 689 595</u>	<u>4 689 595</u>
<i>Summa långfristiga skulder</i>		4 689 595	4 689 595
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	9, 12	11 414 200	11 564 200
Leverantörsskulder		78 903	73 068
Skatteskulder	10	7 379	20 868
Övriga skulder		30 008	63 059
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	<u>314 113</u>	<u>366 397</u>
<i>Summa kortfristiga skulder</i>		11 844 603	12 087 592
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		39 592 292	39 883 124

Kassaflödesanalys

2024**2023**

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat	472 808	718 030
Avskrivningar som belastar detta resultat	<u>278 416</u>	<u>278 413</u>
Kassaflöde före räntor och aktuell skatt mm	751 224	996 443

Erhållen ränta och utdelning	364	341
Erlagd ränta	- 521 015	- 396 645
Betald skatt	<u>0</u>	<u>0</u>
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	230 573	600 139

Rörelsekapitalets förändring		
Ökning(-) Minskning (+) av kortfr. fordringar	10 128	- 8 383
Ökning(+) Minskning (-) av kortfr. skulder	<u>- 242 989</u>	<u>8 396 166</u>
Förändring av rörelsekapitalet	- 232 861	8 387 783

Kassaflöde från den löpande verksamheten	- 2 288	8 987 922
--	---------	-----------

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förvärv av materiella anläggningstillgångar	<u>0</u>	<u>0</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0	0

Kassaflöde före finansieringsverksamheten	- 2 288	8 987 922
---	---------	-----------

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Inbetalda insatser mm	0	0
Ökning (+) Minskning (-) av långfristiga skulder	<u>0</u>	<u>- 8 903 000</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	- 8 903 000

Årets kassaflöde	- 2 288	84 922
-------------------------	----------------	---------------

Likvida medel vid årets början	<u>1 034 980</u>	<u>950 058</u>
Likvida medel vid årets slut	1 032 692	1 034 980

Varav kassa och bank	1 032 692	1 034 980
(Varav kortfristiga placeringar)	(0)	(0)



NOTER

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 om årsredovisning i mindre företag samt BFNAR 2023:1 om kompletterande upplysningar m.m. i bostadsrättsföreningars årsredovisning.

Fond för yttre underhåll

I enlighet med föreningens stadgar skall reservering göras till fond för yttre underhåll med 406 800 kr motsvarande 0,3% av fastighetens taxeringsvärde. Fonden skall nyttjas för att täcka underhållskostnader upptagna i underhållsplanen. Uttag från fonden skall alltid föregås av ett stämmobeslut.

Materiella anläggningstillgångar och avskrivningsprinciper

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och ev. nedskrivningar. Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungligt anskaffningsvärde. Avskrivningen beräknas linjärt över tillgångens nyttjandeperiod. Föreningen har som princip att kostnadsföra reparationer och renoveringar av underhållskaraktär. Andra för fastigheten värdehöjande åtgärder aktiveras och skrivs av enligt ovanstående princip.

Avskrivningar

Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnad		200 år
Fastighetsförbättringar 2000	Kabel-TV nät 46 tkr, ventilation 221 tkr	25 år
Fastighetsförbättringar 2019	Nätverk 14 tkr	10 år
Fastighetsförbättringar 2019	Säkerhetsdörrar 1 719 tkr	20 år
Fastighetsförbättringar 2022	Belysning	10 år

Not 1 Nettoomsättning	2024	2023
Årsavgifter	1 292 292	1 230 756
Hysesintäkter lokaler	1 148 948	1 085 148
Summa	2 441 240	2 315 904

I årsavgiften ingår kostnader för el för gemensamma utrymme samt värme och vatten och bredband.

Not 2 Övriga rörelseintäkter	2024	2023
Försäkringsrelaterade ersättning	0	229 040
Brandkontoret utdelning	6 390	6 000
Erhållet elstöd	0	17 534
Gästrumshyror	32 900	21 050
Överlåtelseavgifter	6 000	4 000
Summa	45 290	277 624

Not 3 Driftskostnader	2024	2023
Fastighetsskötsel, gård	94 497	117 935
Hisstillsyn	26 039	20 654
Snöröjning	10 257	9 917
Elavgifter	67 363	64 600
Fjärrvärme	408 833	387 701
Vatten	115 532	59 712
Städning	115 308	110 453
Renhållning hushållssopor	51 960	40 157
Renhållning grovsopor	29 581	26 665
Löpande reparationer fastighet	73 018	23 583
Reparationer hiss	34 653	5 635
Övriga fastighetskostnader	21 815	9 377
Fastighetsavgift/-skatt	154 900	153 670
Fastighetsförsäkring	73 925	68 442
Kabel-TV och bredband	123 831	121 754
Summa	1 401 512	1 220 255

Not 4 Underhållskostnader	2024	2023
Renovering tak pga vattenskada	0	195 956
OVK och ventilationsarbeten	211 856	0
Summa	211 856	195 956

Not 5 Övriga externa kostnader	2024	2023
Ekonomisk förvaltning	63 740	60 903
Revision	22 027	17 599
Övriga förvaltningskostnader	31 608	28 295
Bankavgifter	4 563	4 627
Advokatkostnader	0	69 450
Summa	121 938	180 874

Not 6 Byggnader och mark	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	43 109 031	43 109 031
Inköp	<u>0</u>	<u>0</u>
Utgående anskaffningsvärden	43 109 031	43 109 031
Ingående avskrivningar	- 4 471 919	- 4 193 506
Årets avskrivningar	<u>- 278 416</u>	<u>- 278 413</u>
Utgående avskrivningar	- 4 750 335	- 4 471 919
Redovisat värde	38 358 696	38 637 112
Fastighetens taxeringsvärde		
Byggnad	43 400 000	43 400 000
Mark	<u>92 200 000</u>	<u>92 200 000</u>
Summa	135 600 000	135 600 000

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Kabel TV och bredband per feb, mars	23 847	23 309
Reduca styrelseportal per dec	8 375	8 375
Hisstillsyn per jun	13 631	6 825
Fastighetsskötsel per mars	11 737	18 261
Utgående moms hyror kvartal 1	55 130	71 809
Fastighetsförsäkring per december	77 192	73 925
Summa	189 912	202 504

Not 8 Kassa och bank

	2024-12-31	2023-12-31
SEB företagskonto	920 942	956 130
SEB swish konto	111 750	78 850
Summa	1 032 692	1 034 980

Not 9 Övriga skulder till kreditinstitut

Långgivare	Ränta	Bundet per	Nästa års amortering	2024-12-31	2023-12-31	
SEB	2,84	2027-04-28	5 år	0	4 689 595	4 689 595
SEB	2,97	2025-04-28	1 år	0	5 130 000	5 130 000
SEB	2,94	2025-05-28	1 år	0	3 773 000	3 773 000
SEB	3,07	2025-01-28	90 d	0	1 661 200	1 661 200
SEB	2,97	2025-04-28	90 d	200 000	850 000	1 000 000
Summa			200 000	16 103 795	16 253 795	

varav långfristig del	4 689 595	4 689 595
varav kortfristig del	11 414 200	11 564 200

Lånen förfaller formellt till betalning vid villkorsändringsdagen, då styrelsen har för avsikt att förlänga lånen.
Rörlig ränta samt 90-dagars ränta avser den aktuella vid bokslutsdagen.

Belåningsgrad lån/taxeringsvärde	12%	12%
Lån per kvm bostadsrättsyta (kr)	6 841	6 905

Not 10 Skatteskulder

	2024-12-31	2023-12-31
Beslutad fastighetsavgift/-skatt 2022	0	151 570
Beslutad fastighetsavgift/-skatt 2023	153 670	153 670
Beräknad fastighetsavgift/-skatt 2024	154 900	0
Inbetald preliminärskatt	- 301 191	- 284 372
Summa	7 379	20 868

**Not 11 Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter**

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupen kostnad fjärrvärme	58 970	57 786
Upplupen kostnad elavgifter	7 164	7 513
Upplupen kostnad hissreparation	0	3 231
Upplupen kostnad vatten och sophämtning	32 113	25 154
Upplupen kostnad städning	10 924	8 496
Upplupen kostnad grovsopor	0	5 535
Beräknad upplupen ränta	1 114	15 576
Förutbetalda avgifter och hyror	183 828	225 106
Beräknat upplupet arvode revision	20 000	18 000
Summa	314 113	366 397

Not 12 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder till kreditinstitut		
Fastighetsinteckningar	20 523 000	20 523 000
Summa ställda säkerheter	20 523 000	20 523 000

Stockholm enligt min digitala underskrift

.....
Anton Abele
Ordförande

.....
Eva Södergren

.....
Maria Öijer

.....
Stefan Andersson

.....
Peter Karlström

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats enligt min digitala underskrift

.....
Mikael Jennel
Auktoriserad revisor
